
 

 
 
 

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito-USR Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONESSA” 

Via A. Moro n. 8 – 02016 LEONESSA (RI) Tel.0746 / 922125 
C.F.80007950571 - C.M. RIIC806008 - www.istitutocomprensivodileonessa.edu.it 

E-mail: riic806008@istruzione.it – pec: riic806008@pec.istruzione.it  

CODICE UNIVOCO UFMGT2 
 

All’Albo online 

Al sito Web – sezione PNRR 

All’Amministrazione trasparente 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE 

CANDIDATURE ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER PERSONALE INTERNO PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER SUPPORTO TECNICO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE (DM 65/2023) 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023) - Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: C24D23002120006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38695 

TITOLO PROGETTO: Si…STEM…a scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

http://www.istitutocomprensivodileonessa.edu.it/
mailto:riic806008@istruzione.it
mailto:riic806008@pec.istruzione.it




 

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 

miliardi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, « al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per € 25.937,26 «Quota A» e € 9.047,48 «Quota B», per un totale di € 34.984,74; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione delle Linee 

Guida per le discipline STEM»; 

VISTE le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni scolastiche ed 

educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo sviluppo delle competenze matematico-scientifico-

tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di esperienza e l’apprendimento delle discipline STEM, anche 

attraverso metodologie didattiche innovative; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 24 ottobre 2023, n. 4588, con la quale sono state 

trasmesse le Linee guida per le discipline STEM ai dirigenti scolastici, ai docenti e a tutti gli studenti; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e 

le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 12 del 12/02/2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR n. 27550 del 26/02/2024 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n.1740 del 



 

04/03/2024 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

CONSIDERATO che l’incarico di supporto tecnico operativo specialistico alla esecuzione del progetto è 

un’attività strettamente connessa al raggiungimento di target e milestone del progetto in quanto trasversale alla 

esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti 

istituzionali del personale della scuola; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di supporto tecnico operativo specialistico alla esecuzione del progetto per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso pubblico interno prot. n. 2199 del 18/03/2024 per la selezione di una figura professionale 

esperta per il supporto tecnico operativo amministrativo contabile finalizzato alla realizzazione del progetto 

CUP: C24D23002120006 CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38695 TITOLO PROGETTO: 

Si…STEM…a scuola 

VISTO il decreto di nomina della Commissione prot. n. 2483 del 29/03/2024; 

VISTO  il verbale della Commissione prot. n. 2581 del 04/04/2024; 

VISTO che in caso di presentazione di una sola candidatura valida la graduatoria si intende immediatamente 

definitiva;  

VERIFICATO che entro il termine di scadenza è stata presentata n. 1 candidatura  

DECRETA 

la pubblicazione all’albo dell’istituto delle seguenti graduatorie definitive di selezione interna di di n. 1 assistente 

amministrativo per supporto tecnico amministrativo-contabile (prot. n. 2199 del 18/03/2024): 

Graduatoria per Supporto Tecnico Operativo Amministrativo Contabile  

Nominativo  Punti  

MEDICI ANNA MARIA 8 

 

 

Al presente decreto seguirà affidamento diretto dell’incarico.  

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo 

dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge.  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico.  

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, nelle sezioni 

albo online e amministrazione trasparente.  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Gerardina Volpe 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 



 

 

 

 

 


		2024-04-04T14:02:22+0200
	VLPGRD60T62H703I




